
Mācību procesa organizācija

MK SĒDE
2021. gada 9. martā



Mācību process Eiropas valstīs uz 07.03.2021
saslim
stība Sākumskolas Pamatskolas Vidusskolas

IS 5,8 Klātiene Klātiene Klātiene
NO 83,9 Klātiene Klātiene Klātiene

DK 118,4 Klātiene

Reģ. ar zemāku
saslimstību
klātienē

Reģ. ar zemāku
saslimstību
klātienē

DE 130,0
Reģionu princips
kātienei

Reģionu princips
kātienei Attālināti

HR 131,6 Klātiene
Rekomendē
klātieni Attālināti

FI 140,2 Klātiene Klātiene Attālināti
PT 173,8 Attālināti Attālināti Attālināti

EL 177,0

Klātiene
”sarkanās zonas 
skolas attālināti

Klātiene
”sarkanās zonas 
skolas attālināti

Klātiene “sarkanās
zonas” skolas
attālināti

IR 201,6
Klātiene
noteiktas klases

No 
15.03.klātiene

Attālināti, no 1.03. 
eksāmenu klases

UK 203,5 Klātiene Klātiene Klātiene

RO 211,1 Klātiene

Attālināti, 
klātienē
eksāmenu klases

Attālināti, klātienē
eksāmenu klases

LT 242,0 Attālināti Attālināti Attālināti

CY 247,1 Klātiene Attālināti
Attālināti/klātienē
eksāmenu klases

BG 249,7 Klātiene Klātiene Klātiene

saslims
tība Sākumskolas Pamatskolas Vidusskolas

ES 249,8 Klātiene Klātiene Klātiene

BE 279,0 Klātiene Klātiene
Klātiene/
Rotācija

AT 294,5 Klātiene Klātiene
Klātiene
/Rotācija

PL 316,9 Klātiene Attālināti Attālināti

IT 341,0 Klātiene Klātiene

Klātiene (50%), ” 
sarkanās zonas”. 
attālināti

NL 346,2 Klātiene Attālināti 1 diena klātienē
LU 405,8 Klātiene Klātiene Klātiene

FR 432,0 Klātiene Klātiene
Klātiene/
Rotācija

HU 451,7 Attālināti Attālināti Attālināti
SE 487,6 Klātiene Klātiene Attālināti
LV 496,9 Attālināti Attālināti Attālināti

SI 517,3
Klātiene 1-
4.klases Attālināti

Attālināti, 
Klātienē
eksāmenu klases

MT 527,0 Klātiene Klātiene Klātiene

SK 562,0 Klātiene Klātiene

Attālināti, 
klātienē
eksāmenu klases

EE 1038,5
Attālināti no 
11.03 Attālināti Attālināti

CZ 1395,1 Attālināti Attālināti Attālināti

formācijas avots: dalībvalstu neformālā informācijas apmaiņa, valstu oficiālās mājaslapas, valstu plašsaziņas līdzekļi



Klātienes/attālināto mācību process Eiropas 
valstīs 2020./2021.mācību gadā_07.03.2021.

Sākumskolas Pamatskolas Vidusskolas

IS Klātiene Klātiene Klātiene

NO Klātiene Klātiene Klātiene

DK 1 mēn 2,75 mēn 2,75 mēn

FI Klātiene Klātiene 0,25 mēn

HR Klātiene 1 mēn 1,75 mēn

DE 2 mēn 2 mēn 2,5 mēn

EL 1,5 mēn 1,5mēn 2,25 mēn

CY Klātiene 2 mēn 2,25 mēn

RO 2,5 mēn 3,5 mēn 3,5 mēn

BG 1 mēn 1 mēn 2,25 mēn

PL 2 mēn 3,25 mēn 3,75 mēn

AT 2 mēn 2 mēn 2,75 mēn

UK 2,25 mēn 2,25 mēn 2,25 mēn

IR 1,75 mēn 2 mēn 2 mēn

BE 0,5 mēn 0,5 mēn 0,5 mēn
LT 2,5 mēn 2,5 mēn 2,5 mēn

Sākumskolas Pamatskolas Vidusskolas

HU Klātiene Klātiene 4,25 mēn

PT 1,75 mēn 1,75 mēn 1,75 mēn

IT Klātiene Klātiene Klātiene

NL 1,25 mēn 2,25 mēn 2,25 mēn

ES Klātiene Klātiene Klātiene

LU 0,25 mēn 0,25 mēn 0,25 mēn

FR Klātiene Klātiene Klātiene

MT Klātiene Klātiene Klātiene

SE Klātiene Klātiene 2,25 mēn

LV 1 mēn
5.-6.kl.2,5 mēn. 
7.-9.kl. 4,25 mēn 4,25 mēn

SI 2,5 mēn 4 mēn 4 mēn

SK 0,75 mēn 3,5 mēn 4 mēn

EE 0,25 mēn 0,5mēn 0,5mēn

CZ 1,75 mēn 3,75 mēn 3,75 mēn

Klātienes mācības 202./2021. mācību gadā Eiropā saglabājušas 11 valstis sākumskolām, 9 valstis
pamatskolām un 7 valstis vidusskolām. 
Vidējais attālināto mācību ilgums sākumskolās – 1,1 mēn., pamatskolās – 1,9 mēn., vidusskolēni
attālināti mācījušies vidēji 2,2 mēn.

Informācijas avots: dalībvalstu neformālā informācijas apmaiņa, valstu oficiālās mājaslapas, valstu plašsaziņas līdzekļi



RTU plāno iesaistīties ESA_Lab@ initiative tīklā 
piedāvājot un attīstot sekojošās RTU esošās 
kompetences:

4

Klātienes izglītība ārtelpās
•Izglītojamajiem (vienas 
klases (grupas, kursa) 
ietvaros ne vairāk kā 20 
personām) pamatizglītības vai 
vidējās izglītības pakāpē 
ārtelpās, nodrošinot 
epidemioloģiskās drošības 
prasības, var īstenot formālās 
un neformālās izglītības 
programmu nodarbības.

Formālā izglītība – 5 nodarbības
Formālās izglītības programmu 
ietvaros ārtelpās var īstenot ne 
vairāk kā 5 nodarbības no attiecīgajā 
nedēļā paredzēto nodarbību skaita

Neformālā izglītība – 2 
nodarbības
Neformālās izglītības 
programmu ietvaros ārtelpās 
var īstenot ne vairāk kā 2 
nodarbības no attiecīgajā nedēļā 
paredzēto nodarbību skaita, 
vienas nodarbības ilgumam 
nepārsniedzot 40 minūtes. Šā 
rīkojuma 5.13.2.6 apakšpunktā 
noteiktie ierobežojumi 
neattiecas uz šā rīkojuma 
5.17.apakšpunktā minēto sporta 
treniņu (nodarbību) norisi.

Klātienes mācības ārtelpās formālajā un 
neformālajā izglītībā



Inovāciju un 
uzņēmējdarbības attīstība 
Latvijas kosmosa nozarē

5

Pamatizglītības un vidējās izglītības pakāpes 
izglītojamajiem daļu no formālās vai 
neformālās izglītības programmas apgūt 
klātienē, ārtelpās

01

02

Turpmākie 
risinājumi

Kontrolēta vide - konkrēts skaits studējošo
(līdz 20), droša distance, maksimālais ilgums
līdz 40 min (nav attiecināms uz sporta 
treniņu (nodarbību) norisi)



6

Pamatojums

• Covid-19 pandēmijas ietekmē strauji audzis Bērnu 
slimnīcas Bērnu psihiatrijas nodaļas neatliekamo 
pacientu skaits

• Ir ierobežojumi, ar ko jaunieši neprot tikt galā

• Ir nepieciešamība nostiprināt attālinātu mācību laikā 
iegūto zināšanu vismaz atsevišķus aspektus



7

Psihoemocionālais
stāvoklis

Nila S. Konstantinova 
pētījums: Latvijas

pusaudžu un jauniešu
mentālā veselība COVID-

19 pandēmijas ietekmē



8



IZM_gov_lv Izglitibas.ministrija

PALDIES


